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Varhaiskasvatusmaksujen määräytymisperusteet 1.8.2024 alkaen 

Laki varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista 1503/2016 

 

Kunnan järjestämästä lapsen varhaiskasvatuksesta peritään asiakasmaksu.  

 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksu määräytyy perheen koon ja bruttotulojen sekä lapsen varhaiskasvatukseen va-

ratun ajan perusteella. Perheeksi katsotaan yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa elävät 

henkilöt sekä heidän kanssaan samassa taloudessa asuvat molempien alaikäiset lapset. Tulotiedot tarkistetaan 

kerran vuodessa toimintavuoden alkaessa 1.8.  

 

Perheen nuorimman lapsen kokoaikaisesta varhaiskasvatuksesta perittävä enimmäismaksu on 311€. Saman per-

heen ikäjärjestyksessä seuraavana olevan lapsen maksu on 40 % nuorimman lapsen maksusta. Kustakin seuraa-

vasta lapsesta määrättävä maksu on 20 % nuorimman lapsen maksusta.  

 

Tuloselvitys perheen tuloista tehdään CgiVesa-palvelun kautta osoitteessa https://kokemaki.cgivesa.fi. Perhe voi 

antaa suostumuksensa tulorekisterin käyttöön Vesa-järjestelmässä. Ansiotulot sekä etuudet (työttömyyspäiväraha, 

ansiosidonnainen työttömyyskorvaus, eläkkeet) saadaan tulorekisteristä.  

Yritystoiminnan tuloista viimeksi vahvistettu verotus tai tase- ja tuloslaskelma toimitetaan elokuun aikana. 

Opiskelijat toimittavat opiskelutodistuksen ja päätöksen myönnetystä etuudesta.  

Perhe voi myös antaa suostumuksensa enimmäismaksuun, jolloin tuloja ei tarvitse selvittää.  

 

Mikäli tulotietoja ei ilmoiteta määräaikaan mennessä, varhaiskasvatuksessa olevista lapsista peritään korkein 

maksu 311€/kk. 

 

 

Varhaiskasvatuksen maksun määräämisen perusteena olevat tulot 

Päätettäessä varhaiskasvatuksesta määrättävästä maksusta otetaan perheen tuloina huomioon lapsen, hänen van-

hempansa tai muun huoltajansa sekä heidän kanssaan yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliittomaisissa olosuh-

teissa elävän henkilön veronalaiset ansio- ja pääomatulot sekä veroista vapaat tulot. Palkkatuloihin lisätään loma-

raha 5 %. Jos kuukausittaiset tulot vaihtelevat, otetaan kuukausitulona huomioon viimeksi kuluneen vuoden kes-

kimääräinen kuukausitulo. Veronalaisena tulona voidaan ottaa huomioon myös viimeksi toimitetussa verotuksessa 

vahvistetut vastaavat veronalaiset tulot korotettuina niillä prosenttimäärillä, jota Verohallinto vuosittain antamis-

saan päätöksissä ennakkoperinnän laskemisperusteina määrää. 

 

Tuloina otetaan huomioon 

- apurahat ja stipendit, joita ei ole myönnetty - perhe-eläke 

opintojen johdosta   - elinkorko 

- koulutustuki   - haittalisä 

- vanhempainraha, äitiysraha, isyysraha - kuntoutusraha, kuntoutustuki 

- erityishoitoraha, erityisäitiysraha  - tapaturmavakuutuksen perusteella maksettavat      

- kansaneläke –ei kuitenkaan lapsikorotusta    korvaukset ja päivärahat – ei kuitenkaan sairaan- 

- sairausajan päiväraha         hoito- ja tutkimuskorvaukset 

- elatusapu ja elatustuki (vain hoidossa olevan  - kotoutumistuki    

lapsen oma)   - maahanmuuttajien erityistuki  

- starttiraha   - työttömyyspäiväraha, työmarkkinatuki 

- veteraanilisä   - joustava / osittainen hoitoraha 

- omaishoidontuki     

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2016/20161503
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2016/20161503
https://kokemaki.cgivesa.fi/


 

Tuloina ei oteta huomioon 

- lapsilisää    - rintamalisää 

- vammaisetuuksista annetun lain (570/2007) mukaista - opintorahaa, aikuiskoulutustukea, 

etuutta      opintotuen asumislisää 

- kansaneläkelain (568/2007) mukaista lapsikorotusta - toimeentulotukena maksettavaa 

- asumistukea      toimintarahaa ja matkakorvausta 

- tapaturmavakuutuksen perusteella suoritettavia   - Kansaneläkelaitoksen kuntoutus- 

sairaanhoito- ja tutkimuskuluja     etuuksista ja kuntoutusrahaetuuk- 

- sotilasavustusta      sista annetun lain (566/2005) mu- 

- julkisesta työvoima- ja yrityspalveluista    kaista ylläpitokorvausta    

annetun lain (916/2012) mukaista kulukorvausta  - perhehoidon kustannusten  

- opintojen johdosta suoritettavia apurahoja ja muita   korvauksia 

vastaavia avustuksia      

- lasten kotihoidontukea 

 

Tulojen vähennyksenä otetaan huomioon suoritetut elatusavut ko. perheen ulkopuolisille lapsille ja tosiasiallisista 

perhesuhteista johtuvat muut vastaavat kustannukset ja syytinki. 

 

Lapsen asuminen 

Jos lapsen huoltajat asuvat eri osoitteessa, mutta lapselle järjestetään varhaiskasvatusta vain yhdessä kunnassa, 

määrätään maksu sen perheen tulojen perusteella, jonka luona lapsella on väestötietojärjestelmästä ja Väestöre-

kisterikeskuksen varmennepalveluista annetun lain (661/2009) mukainen asuinpaikka. Jos lapselle järjestetään var-

haiskasvatusta kahden kunnan alueella, on maksu määrättävä erikseen molemmissa kunnissa. Tällöin maksu mää-

rätään 6 § mukaisesti. 

 

Asiakasmaksu peritään enintään yhdeltätoista (11) kalenterikuukaudelta toimintavuoden aikana. Toimintavuosi 

alkaa elokuussa ja päättyy seuraavan vuoden heinäkuussa. Maksuton kuukausi on heinäkuu. Edellytyksenä 

on, että hoitosuhde on alkanut viimeistään toimintavuoden elokuussa. 

 

Kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksu saa olla enintään perheen koon mukaan määräytyvän 

maksuprosentin osoittama euromäärä vähimmäistulorajan ylittävästä kuukausitulosta. Kunta voi kuitenkin 

määrätä 7 §:ssä säädetyn enimmäismaksun, jos hakija ei ilmoita perheen tuloja. 

 

 

 

Maksuprosentit ja vähimmäistulorajat ovat seuraavat 

 

Perheen koko  Vähimmäisbrutto-  Maksu- Maksu 311€, jos tulot  

  tuloraja €/kk   prosentti enemmän kuin €/kk 

 

2  4066    10,70 6968 

3  5245    10,70 8147 

4  5956    10,70 8858 

5  6667    10,70 9569 

6  7376    10,70 10278 

 

Yli kuusihenkisen perheen tulorajaa korotetaan kustakin seuravasta lapsesta 275 euroa.  

 

 

Jos tulot ovat pienemmät kuin vähimmäistuloraja tai jos maksu on lasta kohden vähemmän kuin 30 euroa koko-

aikaisessa varhaiskasvatuksessa, maksua ei peritä. 



Varhaiskasvatuksen uudet maksuluokat ovat 1.4.2024 alkaen seuraavat: 

 Asiakasmaksut lapsen varhaiskasvatusajan perusteella 

 

 Enintään 20 h/viikko: 

Maksuprosentti kokoaikaisesta maksusta 50 %, maksu enintään 148 €.   

 Yli 20 - enintään 25 h/viikko:  

Maksuprosentti kokoaikaisesta maksusta 60 %, maksu enintään 177 €.   

 Yli 25 - alle 35 h/viikko: 

Maksuprosentti kokoaikaisesta maksusta 80 %, maksu enintään 236 €.   

 Vähintään 35 h/viikko: 

Maksuprosentti kokoaikaisesta maksusta 100 %, maksu enintään 295 €.   

 

Asiakasmaksut lapsen varhaiskasvatusajan perusteella esiopetukseen liittyvässä varhaiskasvatuksessa 

 

 Varhaiskasvatusta esiopetuksen (19 tuntia/viikko) lisäksi enintään 20 tuntia/viikko: Maksuprosentti kokoai-

kaisesta maksusta 45 %, maksu enintään 133 €. 

 Varhaiskasvatusta esiopetuksen (19 tuntia/viikko) lisäksi yli 20 tuntia - enintään 25 tuntia/viikko: 

Maksuprosentti kokoaikaisesta maksusta 65 %, maksu enintään 192 €. 

 Varhaiskasvatusta esiopetuksen (19 tuntia/viikko) lisäksi yli 25 tuntia/viikko:  

Maksuprosentti kokoaikaisesta maksusta 80 %, maksu enintään 236 € 

 

Mikäli esiopetuksessa oleva lapsi tarvitsee varhaiskasvatusta muina kuin esiopetuspäivinä (esim. syys-, joulu- ja 

talviloma), peritään maksu varattujen tuntien mukaan. Kesäajalle tehdään uusi hakemus. 

 

Kokemäen yhtenäiskoulun Tuomaalan toimipisteen esiopetuksen yhteydessä toteutetaan esiopetusta täydentävää 

toimintaa eskarikerhona. Hinnoitteluperusteet samat kuin esiopetukseen liittyvässä varhaiskasvatuksessa.  

 

Varattujen varhaiskasvatustuntien määrää seurataan kalenterikuukausittain. Mikäli käytetyt tunnit jonain kalente-

rikuukautena ylittävät varatut tunnit, korotetaan maksu vastaamaan toteutuneiden varhaiskasvatustuntien mu-

kaista hintaa. Mikäli tunnit ylittyvät kahtena peräkkäisenä kuukautena, tehdään uusi sopimus kunnan toimesta 

tuntien käyttöä vastaavaan maksuluokkaan.  

 

Varhaiskasvatuksen maksua alentavana tekijänä on otettava huomioon myös perusopetuslain (628/1998) mukai-

nen maksuton esiopetus. 

 

Varhaiskasvatusmaksun määrittelyssä käytettävien tulorajojen indeksitarkistus tehdään joka toinen vuosi 1.8. al-

kaen. Varhaiskasvatusmaksua tarkistetaan myös, mikäli voimassa olevat säädökset tai päätökset muuttuvat. 

 

 

Tilapäisen hoidon maksut 

1 lapsi; varhaiskasvatusaika enintään 5h/päivä 15 €, yli 5h/päivä 25 €.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poissaolojen vaikutus varhaiskasvatusmaksuun 

Kuukausimaksu peritään myös poissaolopäiviltä seuraavin poikkeuksin: 

- jos lapsi on sairautensa vuoksi poissa varhaiskasvatuksesta kaikki kalenterikuukauden toimintapäivät, 

maksua ei peritä lainkaan 

- jos lapsi on sairautensa vuoksi poissa vähintään 11 päivää kalenterikuukaudessa, maksuna peritään puo-

let kuukausimaksusta 

- jos lapsi on poissa varhaiskasvatuksesta muusta syystä kuin sairautensa vuoksi kalenterikuukauden kaik-

kina päivinä, maksuna peritään puolet kuukausimaksusta. Muissa tapauksissa täysi kuukausimaksu. 

- Maksua ei saa periä niiltä päiviltä, joina lapsi on varhaiskasvatuslain 15 §:ssä tarkoitetulla tavalla (van-

hempainrahajakso) ennalta ilmoitetusti poissa varhaiskasvatuksesta. Oikeus samaan varhaiskasvatuspaik-

kaan säilyy, vaikka lapsi on poissa varhaiskasvatuksesta sinä aikana, jona lapsen hoidosta maksetaan sai-

rausvakuutuslain mukaista vanhempainrahaa, jos poissaolo kestää yhtäjaksoisesti enintään 13 viikkoa. 

Varhaiskasvatuksen järjestäjän tulee saada tieto vanhempainvapaan käytöstä perheeltä viimeis-

tään 2 viikkoa ennen sen suunniteltua aloittamispäivää.  

Varhaiskasvatusmaksun tarkistaminen 

Varhaiskasvatusmaksu määrätään esitettyjen tositteiden perusteella toistaiseksi. Varhaiskasvatusmaksu voidaan 

tarkistaa; mikäli perheen tulot olennaisesti muuttuvat, mikäli perheen koko muuttuu, lapsen varhaiskasvatuksen 

tarve muuttuu tai mikäli voimassaolevat säädökset tai päätökset muuttuvat. 

 

Perheen tulee ilmoittaa varhaiskasvatuksen laskutukseen kirjallisesti (liitteineen) maksun suuruuteen vaikuttavien 

tietojen muutoksista. 

Jos maksun määräämistä koskeva päätös on perustunut asiakkaan tai hänen edustajansa antamiin virheellisiin 

tietoihin, voidaan maksu oikaista takautuvasti. 

 

Maksukehotus 

Maksukehotuksia lähetetään vain yksi. Mikäli maksua ei senkään jälkeen suoriteta, lähetetään lasku perintätoi-

misto Intrum Justitia Oy:lle perintään. 

 

Hoitosuhteen alkaminen ja päättyminen 

Varhaiskasvatusmaksu peritään varhaiskasvatuspäätöksessä vahvistetusta hoidon aloituspäivämäärästä alkaen. 

Hoidon alkamispäivän muuttaminen edellyttää uuden hakemuksen täyttämistä. Hoitosuhteen alkaessa tai päät-

tyessä kesken kalenterikuukauden, peritään perheelle määrätty kuukausimaksu osakuukauden maksuna. 

 

Jos lapselle haettua ja myönnettyä varhaiskasvatuspaikkaa ei oteta vastaan, eikä hoitopaikkaa ole peruttu ennen 

päätöksen mukaista hoitosuhteen aloituspäivämäärää, peritään puolet kuukausimaksusta. 

 

Muutoksenhaku 

Jos maksuvelvollinen on tyytymätön maksupäätökseen, hänellä on oikeus saattaa maksua koskeva päätös kau-

pungin sivistys- ja hyvinvointilautakunnan käsiteltäväksi. Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti 30 päivän kulu-

essa siitä, kun maksuvelvollinen on saanut tiedon päätöksestä. 

 

Irtisanominen 

Varhaiskasvatuspaikka on aina sanottava kirjallisesti irti.  Määräajaksi varhaiskasvatuspaikan irtisanominen on 

myös tehtävä kirjallisesti ja toimitettava uusi hakemus hoidon jatkuessa. 


